

平成 17年 3月期

第 1四半期業績の概況 (連結)

平成 16年 8月 19日

上 場 会 社 名 **株式会社 ヨロズ**

(コード番号 :7294 東証第一部)

(URL <http://www.yorozu-corp.co.jp/>)

代 表 者 取締役社長 志藤 昭彦

問合せ先責任者 取締役管理部長 河原 清

TEL (045) 543 - 6802

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 :有
 法人税等の計上基準等、一部簡便な方法を採用しております。
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 :無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 :有
 連結 (新規) 3社 (除外) 0社 持分法 (新規) 0社 (除外) 0社
 連結子会社数 13社 持分法適用非連結子会社数 0社 持分法適用関連会社数 0社

2. 平成17年 3月期第 1四半期業績の概況 (平成16年 4月 1日 ~ 平成16年 6月30日)

(1) 経営成績 (連結) の進捗状況

(金額表示 単位未満切捨)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		当 期 (四 半 期) 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年 3月期第 1四半期	19,831	22.8	710	85.2	853	70.3	365	48.6
16年 3月期第 1四半期	16,145	-	383	-	501	-	246	-
(参考) 16年 3月期	70,231	7.6	3,485	177.0	2,822	178.9	1,970	-

	1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	
	円	銭	円	銭
17年 3月期第 1四半期	24	61	-	-
16年 3月期第 1四半期	11	46	9	50
(参考) 16年 3月期	91	11	-	-

(注) 売上高、営業利益、経常利益及び四半期 (当期) 純利益におけるパーセント表示は、対前年同期 (前期) 増減率を表示しております。また、16年3月期第1四半期については、前年同期として比較できる数値がないため比率は算出しておりません。

経営成績(連結) の進捗状況に関する定性的情報等]

当社グループは、積極的な拡販活動及び原価低減活動に努めて参りました結果、国内及び海外共に概ね 順調に推移し、当第 1四半期までの経営成績 (連結) の進捗状況は、売上高198億31百万円 (前年同期比 22.8%増)、営業利益 7億10百万円 (前年同期比 85.2%増)、経常利益 8億53百万円 (前年同期比 70.3%増)、当期純利益 3億65百万円 (前年同期比 48.6%増) となりました。

(2) 財政状態 (連結) の変動状況

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年 3月期第 1四半期	66,060	18,009	27.3	1,212 37
16年 3月期第 1四半期	68,119	24,272	35.6	1,131 31
(参考) 16年 3月期	63,302	19,277	30.5	1,294 34

3. 平成17年 3月期の連結業績予想 (平成16年 4月 1日 ~ 平成17年 3月31日)

業績予想に関する定性的情報等]

平成16年5月19日発表の中間期及び通期の業績予想に変更はありません。

（要約）四半期連結貸借対照表

（単位：千円）

科目	期別		前第1四半期 （平成15年6月30日現在）		当第1四半期 （平成16年6月30日現在）		前連結会計年度 （平成16年3月31日現在）	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
（資産の部）		%		%				
流動資産								
現金及び預金	5,742,129		6,633,754		6,650,295		10,853,756	
受取手形及び売掛金	9,037,186		11,689,723		5,785,013		2,795,682	
たな卸資産	5,729,326		6,518,671		24,740,506	36.3	29,050,144	44.0
その他	4,231,863		4,207,994		26,084,749		41.2	
流動資産合計	24,740,506	36.3	29,050,144	44.0	26,084,749		41.2	
固定資産								
有形固定資産	34,558,573	50.7	29,452,473	44.6	30,323,383	47.9		
無形固定資産	864,149	1.3	666,543	1.0	675,028	1.1		
投資その他の資産								
投資有価証券及び出資金	3,163,706		3,542,689		4,069,335			
その他	4,656,646		3,235,899		2,032,909			
投資その他の資産合計	7,820,353	11.5	6,778,588	10.3	6,102,245	9.6		
固定資産合計	43,243,076	63.5	36,897,605	55.9	37,100,657	58.6		
繰延資産								
開業費	135,658		112,637		116,618			
繰延資産合計	135,658	0.2	112,637	0.2	116,618	0.2		
資産合計	68,119,240	100.0	66,060,387	100.0	63,302,025	100.0		

（単位：千円）

科目	期別		前第1四半期 （平成15年6月30日現在）		当第1四半期 （平成16年6月30日現在）		前連結会計年度 （平成16年3月31日現在）	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
（負債の部）		%		%				
流動負債								
支払手形及び買掛金	8,742,148		12,355,428		9,868,903			
1年内償還予定の 転換社債	6,978,000		-		-			
短期借入金	4,071,220		3,426,559		3,184,457			
その他	4,507,816		5,251,928		5,311,413			
流動負債合計	24,299,185	35.7	21,033,915	31.8	18,364,773	29.0		
固定負債								
社債	6,600,000		6,600,000		6,600,000			
長期借入金	2,464,499		11,855,680		11,702,656			
退職給付引当金	5,267,263		2,168,921		1,433,346			
役員退職慰労引当金	154,588		161,139		160,239			
その他	2,246,565		3,248,889		3,896,061			
固定負債合計	16,732,916	24.6	24,034,629	36.4	23,792,303	37.6		
負債合計	41,032,102	60.2	45,068,545	68.2	42,157,077	66.6		
（少数株主持分）								
少数株主持分	2,814,679	4.1	2,982,343	4.5	1,867,859	3.0		
（資本の部）								
資本金	3,472,499	5.1	3,472,499	5.3	3,472,499	5.5		
資本剰余金	4,160,499	6.1	4,160,499	6.3	4,160,499	6.6		
利益剰余金	20,764,259	30.5	22,551,407	34.1	22,343,427	35.3		
その他有価証券評価差額金	843,619	1.2	1,210,981	1.8	1,140,806	1.8		
為替換算調整勘定	4,968,252	7.3	7,630,174	11.6	6,084,429	9.6		
	24,272,625	35.6	23,765,213	36.0	25,032,803	39.5		
自己株式	166	0.0	5,755,715	8.7	5,755,715	9.1		
資本合計	24,272,458	35.6	18,009,498	27.3	19,277,088	30.5		
負債、少数株主持分 及び資本合計	68,119,240	100.0	66,060,387	100.0	63,302,025	100.0		

（注）自己株式の数

461株

6,600,861株

6,600,861株

(要約)四半期連結損益計算書

(単位:千円)

科 目	前 第 1 四 半 期 〔自平成15年4月1日 至平成15年6月30日〕		当 第 1 四 半 期 〔自平成16年4月1日 至平成16年6月30日〕		前 連 結 会 計 年 度 〔自平成15年4月1日 至平成16年3月31日〕	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
売 上 高	16,145,421	100.0	19,831,370	100.0	70,231,374	100.0
売 上 原 価	14,040,223	87.0	17,305,384	87.3	59,998,147	85.4
売 上 総 利 益	2,105,197	13.0	2,525,985	12.7	10,233,226	14.6
販売費及び一般管理費	1,721,516	10.7	1,815,479	9.2	6,747,549	9.6
営 業 利 益	383,680	2.4	710,506	3.6	3,485,676	5.0
営 業 外 収 益			-			
受 取 利 息	21,121		38,941		123,690	
受 取 配 当 金	25,128		34,279		40,478	
為 替 差 益	69,335		76,773		-	
そ の 他	67,797		76,842		298,090	
営 業 外 収 益 合 計	183,382	1.1	226,835	1.1	462,260	0.7
営 業 外 費 用						
支 払 利 息	35,452		53,182		243,526	
為 替 差 損	-		-		606,762	
開 業 費 償 却	2,993		2,206		16,381	
そ の 他	27,607		28,701		259,068	
営 業 外 費 用 合 計	66,053	0.4	84,091	0.4	1,125,739	1.6
経 常 利 益	501,009	3.1	853,250	4.3	2,822,197	4.0
特 別 利 益						
固 定 資 産 売 却 益	2,129		2,544		102,117	
投 資 有 価 証 券 売 却 益	-		-		65,280	
そ の 他	33,862		-		949,900	
特 別 利 益 合 計	35,992	0.2	2,544	0.0	1,117,297	1.6
特 別 損 失						
固 定 資 産 売 却 損	-		117		17,110	
固 定 資 産 廃 棄 損	8,644		697		750,328	
投 資 有 価 証 券 評 価 損	8,889		-		10,369	
そ の 他	4,851		-		196,012	
特 別 損 失 合 計	22,386	0.1	815	0.0	973,821	1.4
税金等調整前四半期(当期)純利益	514,616	3.2	854,979	4.3	2,965,674	4.2
法 人 税 等	288,391	1.8	457,904	2.3	935,486	1.3
少 数 株 主 利 益 又 は 少 数 株 主 損 失 ()	19,830	0.1	31,494	0.2	59,868	0.1
四 半 期 (当 期) 純 利 益	246,055	1.5	365,580	1.8	1,970,319	2.8

(セグメント情報)

所在地別セグメント情報

当第 1 四半期 (平成16年 4月 1日 ~ 平成16年 6月30日)

(単位 :千円)

	日 本	北米	アジア	計	消去又は全社	連 結
売上高及び営業損益						
(1) 外部顧客に対する売上高	8,550,825	9,996,679	1,283,867	19,831,370	-	19,831,370
(2) セグメント間の内部売上高	402,996	86,415	10,066	499,477	(499,477)	-
計	8,953,820	10,083,093	1,293,933	20,330,847	(499,477)	19,831,370
営 業 費 用	8,589,583	9,928,879	1,101,229	19,619,691	(498,827)	19,120,864
営 業 利 益	364,237	154,215	192,704	711,156	(649)	710,506

前第 1 四半期 (平成15年 4月 1日 ~ 平成15年 6月30日)

(単位 :千円)

	日 本	北米	アジア	計	消去又は全社	連 結
売上高及び営業損益						
(1) 外部顧客に対する売上高	7,844,528	7,214,616	1,086,276	16,145,421	-	16,145,421
(2) セグメント間の内部売上高	2,294,757	22,950	0	2,317,707	(2,317,707)	-
計	10,139,285	7,237,566	1,086,276	18,463,129	(2,317,707)	16,145,421
営 業 費 用	9,479,309	7,426,494	942,670	17,848,474	(2,086,733)	15,761,740
営業利益または(営業損失)	659,976	(188,927)	143,606	614,654	(230,974)	383,680

(参考)前連結会計年度 (平成15年 4月 1日 ~ 平成16年 3月31日)

(単位 :千円)

	日 本	北米	アジア	計	消去又は全社	連 結
売上高及び営業損益						
(1) 外部顧客に対する売上高	34,504,508	31,339,896	4,386,969	70,231,374	-	70,231,374
(2) セグメント間の内部売上高	6,064,911	255,321	28,950	6,394,183	(6,349,183)	-
計	40,569,419	31,595,218	4,415,920	76,580,558	(6,349,183)	70,231,374
営 業 費 用	37,639,231	31,519,448	3,819,939	72,978,618	(6,232,920)	66,745,697
営 業 利 益	2,930,188	75,770	595,980	3,601,939	(116,262)	3,485,676